Красноярский край Ермаковский район

Администрация Ермаковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28»   октября  2013 г.                    с. Ермаковское                 № 234-п

Об утверждении муниципальной  программы

«Содержание улично-дорожной сети

 Ермаковского сельсовета» на 2014-2016 годы

          В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 30, 32 Устава Ермаковского сельсовета,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить муниципальную программу «Содержание улично-дорожной

сети Ермаковского сельсовета» на 2014-2016 годы (Приложение № 1).

        2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы

«Содержание улично-дорожной сети Ермаковского сельсовета» на 2014-2016

годы ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их

финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ермаковского сельсовета Сарлина Ю.В.

       4. Постановление  вступает в силу с 01 января 2014 года и подлежит

официальному обнародованию, путем размещения на официальном сайте

администрации Ермаковского сельсовета  www.eselsov.ucoz.ru.

Глава администрации                               А.Г. Шугалеев

Приложение № 1

к постановлению

администрации  сельсовета

от 28.10.2013 г. N 234-п

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Содержание улично-дорожной сети Ермаковского сельсовета»

на 2014-2016 годы

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Содержание улично-дорожной сети Ермаковского сельсовета»

на 2014-2016 годы

Наименование программы   Муниципальная программа "«Модернизация

улично-дорожной сети Ермаковского сельсовета» на

2014-2016 годы

Основание для разработки

программы

ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного

самоуправления в РФ», постановление

администрации Ермаковского сельсовета  от

05.08.2013 г. № 166-п «О порядке принятия

решений о разработке муниципальных программ

Ермаковского сельсовета, их формировании и

реализации»

Решение Ермаковского районного суда от

19.05.2010 года.

Заказчик

программы

Администрация Ермаковского сельсовета

Красноярского края

Исполнители мероприятий

программы

Администрация Ермаковского сельсовета,

предприятия и организации всех форм

собственности, население.

Разработчик программы    Администрация Ермаковского сельсовета

Красноярского края
Главный распорядитель

бюджетных средств

Администрация Ермаковского сельсовета

Красноярского края
Цель программы           Создание организационных, экономических условий

для улучшения безопасности дорожного движения,

повышения качества жизни населения

Задачи программы         1. Информационное обеспечение мероприятий в

области безопасности дорожного движения.

2. Текущий ремонт  и содержание улично-

дорожной сети поселения.

Целевые показатели

программы, этапы и сроки

реализации

программы

2014 год – содержание УДС Ермаковского

сельсовета

2015 – содержание УДС Ермаковского сельсовета

2016– содержание УДС Ермаковского сельсовета

Объемы и источники

финансирования

3145 тыс. рублей за счет средств краевого бюджета

и бюджета поселения,  в том числе по годам:

2014 год – 1025 тыс. рублей;

2015 год –  1050  тыс. рублей;

2016 год –  1070 тыс. рублей;

Ожидаемые конечные

результаты реализации

программы в целом и по

годам реализации

1) Улучшение технического  состояния улично-

дорожной сети;

2) Обеспечение динамики снижения дорожно-

транспортных происшествий на 40 % к  2014

году (по отношению к 2009 году)

Система организации

контроля над исполнением

программы

органы местного

самоуправления в пределах своих полномочий

1. ПОСТАНОВКА  ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ

НЕОБХОДИМОСТИ ПРИНЯТИЯ ПРОГРАММЫ

В районном центре с.Ермаковское 66 улиц, 18 переулков , 4 площади.

Общая протяженность улично-дорожной сети в с.Ермаковское – 68 км, в том

числе13,34 км – это разбитые дороги транзитной улично-дорожной сети:

ул. Карла Маркса – 3250м, ул. Суркова – 2300м, ул. Рабочая – 1630м,

ул. Мостовая – 1970м, ул. Трактовая – 740м, ул. Мира – 1170м, ул. Красных

Партизан – 2280м. Строительство и асфальтирование дорог в с. Ермаковское

проводилось в начале 80-х годов. Возможности ремонта улично-дорожной сети

за счет средств местного бюджета – это ежегодно в размере 7-8% от требуемых

объемов работ. Проблема ремонта и содержания улично-дорожной сети в

с.Ермаковское с каждым годом становиться острее, так как интенсивность

разрушения улично-дорожной сети в районном центре с годами прогрессирует

в силу технологических причин, значительного увеличения веса

большегрузного автотранспорта разбивающего транзитные дороги, ежегодному

увеличению легкового автотранспорта находящегося в собственности граждан.

 От надзорных органов: прокуратуры, ОГИБДД, ОВД по Ермаковскому району

в администрацию сельсовета постоянно поступают предписания с

требованиями незамедлительного ремонта улично-дорожной сети в

с. Ермаковское. Решением суда от 19.05.2010 года администрация сельсовета

обязана организовать проведение ремонта дорожного полотна в соответствии с

государственным стандартом ГОСТ Р 50597-93 до 01.06.2011 года на это

требуется 43,6 млн. рублей.

 В настоящее время требуется ежемесячное содержание улично-дорожной

сети Ермаковского сельсовета.

Задачи, решаемые проектом:

- значительное улучшение условий проживания жителей районного центра (по

состоянию на 01.01.2013г численность населения в районном центре

увеличилась до 10184 человек, это 46,8% от населения района);

- дальнейшее снижение количество дорожно-транспортных происшествий  в

с. Ермаковское

- повышение безопасности наиболее подверженных рискам граждан районного

центра  (детей в возрасте до 18 лет, пенсионеры, инвалиды);

- восстановление тишины на улицах (ликвидация постоянного шума от

проходящих большегрузных автомобилей с прицепами по выбоинам и ямам в

асфальте);

- прекращение дальнейшего более интенсивного разрушения

асфальтобетонного покрытия улично-дорожной сети общей протяженностью

41 км, в том числе и транзитных дорог по которым проходят и междугородние

автобусные маршруты из г. Новосибирска,  г. Абакана, г. Кызыла;

- снятие напряженности, негативного отношения населения по бездействию

властей в отношении содержания улично-дорожной сети;

- выполнение решения суда от 19.05.2010г.

2. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ, СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ

ПРОГРАММЫ

Целью программы  является создание организационных, экономических

условий для улучшения безопасности дорожного движения, повышения

качества жизни населения.

Задачи программы:

-Информационное обеспечение мероприятий в области безопасности

дорожного движения.

-Текущий ремонт улично-дорожной сети поселения.

 Этапы и сроки реализации проекта на 2011 год:

№

п/п

Наименование работ Сроки

1 содержание УДС Ермаковского сельсовета круглогодично

2 содержание УДС Ермаковского сельсовета круглогодично

3 содержание УДС Ермаковского сельсовета круглогодично

3. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

 Реализация Программы осуществляется заказчиком – администрацией

Ермаковского сельсовета совместно с участниками Программы: бюджетными

учреждениями,  иными юридическими лицами.

 Заказчик Программы обеспечивает:

мониторинг реализации Программы;

анализ и корректировку целевых показателей и хода выполнения

мероприятий Программы, внесение предложений по совершенствованию

реализации Программы;

разработку нормативно-правовых актов, необходимых для реализации

программы;

контроль графика выполнения работ по реализации программы;

проведение контроля целевого использования средств, выделяемых на

реализацию Программы;

софинансирование мероприятий Программы за счет средств местного

бюджета в размере, предусмотренном Программой.

4. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММНЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ

Оценка эффективности реализации программы производится согласно

прогнозным целевым показателям.

Глава администрации                               А.Г. Шугалеев

Приложение 1 к паспорту

Муниципальной программы «Содержание

 улично-дорожной сети Ермаковского

 сельсовета» на 2014-2016 годы

Мероприятия муниципальной программы
«Содержание улично-дорожной сети Ермаковского сельсовета» на 2014-2016 годы

N

п/п

Программные

мероприятия,

обеспечивающие

выполнение   задачи

Источники

финансирования

(районный

бюджет, средства

организаций и т.п.)

Объемы финансирования,

руб.

Ожидаемый  результат от

реализованных

программных

мероприятий  (в

натуральном

выражении), эффект

всего в том числе по годам

2014 г. 2015 г. 2016 г.

1 Задача 1
Содержание улично-дорожной сети Ермаковского

сельсовета

Краевой бюджет,

Бюджет поселения,

1025000 1025000 0 0 -улучшение условий

проживания жителей

районного центра

снижение количество

дорожно-транспортных

происшествий  в

с.Ермаковское

снятие напряженности,

негативного отношения

населения по бездействию

властей в отношении

содержания улично-

дорожной сети

прекращение дальнейшего

более интенсивного

разрушения

асфальтобетонного

покрытия улично-дорожной

сети

2 Задача 2
Содержание улично-дорожной сети Ермаковского

сельсовета

Краевой бюджет,

Бюджет поселения

1050000 0 1050000 0

 Задача 3
Содержание улично-дорожной сети Ермаковского

сельсовета

Краевой бюджет,

Бюджет поселения

1070000 0 0 1070000

 Итого            3145000 1025000 1050000 1070000

 в том числе:

 Средства  краевого бюджета   1023975 1048950 1068930

 Средства бюджета поселения  1025 1025 1050 1070